Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 46/2005

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta r. Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, MOÇÃO DE APOIO para a
aprovação do Projeto de Lei nº 1376/2003 que “dispõe sobre a política de controle de
natalidade de cães e gatos e dá outras providências”, que  atualmente se encontra no Senado,
para sua votação.

A referida Lei permitirá que seja evitado o sofrimento de

animais, que tem sido cruelmente apreendidos e sacrificados dentro dos Centros de Controle
de Zoonozes Brasileiros, conforme denúncias oriundas de todo o país.

Gostaria ainda, de deixar registrado os sinceros cumprimentos ao

Deputado Federal Affonso Camargo, autor do referido projeto.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao Presidente do Senado Federal, ao Deputado
autor do projeto e às lideranças do Senado Federal, os quais solicito de todos o apoio a
respeito do mencionado assunto.

Joanópolis, 10 de novembro de 2005.

Ricardo Vrena
Vereador

	Vereador